COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI N° 418, DE 2013

AUTOR: Mauro Bragato

OBJETO: Denominação de “Milton de Sousa Nucci”, ao prédio da Polícia Civil, no Município de Maracaí

Senhor Presidente

Com o objetivo de instruir integralmente o presente projeto, na forma estabelecida pela legislação vigente sobre denominação de prédios, rodovias e repartições públicas no âmbito do Estado (Lei n° 14.707, de 8 de março de 2012), solicitamos que o autor da propositura providencie e junte aos autos as seguintes informações, a fim de que esta Comissão possa exarar seu parecer:

I - documento expedido pela Secretaria de Segurança Pública, no qual conste que o prédio a ser denominado pertence ao Estado e está em condições de receber denominação, bem como sua exata localização, conforme exigência da alínea “c”, do inciso I do artigo 1° da referida Lei.

Sala das Comissões, em

DEPUTADO ANTONIO SALIM CURIATI                                                            Relator
det7/ftmp
13pl418-cotaden

SPL - Código de Originalidade: 1150010 140813 1508